
 
 

 

        
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 10 BORGO ROMA EST -  VRIC851008 

 

Via B.Giuliari, 40  - 37134 Verona    ☏ 045/501332    045/504191 

✉ vric851008@pec.istruzione.it  ✉ vric851008@istruzione.it     -  c.f. 93185270233 

Codice univoco fatturazione elettronica UFJYNS 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

Sc. Secondaria  I grado  “E.MENEGHETTI”                    Via B. Giuliari, 40     tel. 045/501332      fax  045/504191 
Sc. Primaria “B.GIULIARI” Via Comacchio         tel. 045/508735      fax  045/508735 
Sc. Primaria “E.DE AMICIS” Via Tombetta, 104    tel. 045/583415      fax  045/583415 
Sc. Infanzia “F.APORTI” Via Volturno, 20        tel. 045/500114      fax  045/500114 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne” 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-138 
       

CUP: G32G20000670007 

 

 

Prot. Vedi segnatura       Data vedi segnatura 

 

 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Alla DSGA 

Al Personale dell’Istituto 

Al Sito web dell’Istituto 

Oggetto: Procedura di selezione per il reclutamento di personale interno per il Progetto PON 

2014- 2020 - Avviso pubblico prot. AOODGEFID/ 4878 del 17 Aprile 2020 per la realizzazione 

di Smart Class per la scuola del primo ciclo FESR Asse II - Obiettivo specifico 10.8 – Azione 

10.8.6A “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione"; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC 10 BORGO ROMA EST
C.F. 93185270233 C.M. VRIC851008
istsc_vric851008 - AOO Istituto Comprensivo 10

Prot. 0001959/U del 26/05/2020 13:32:00
Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:vric851008@pec.istruzione.it
mailto:vric851008@istruzione.it%252520%252520


 
 

 

        
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 10 BORGO ROMA EST -  VRIC851008 

 

Via B.Giuliari, 40  - 37134 Verona    ☏ 045/501332    045/504191 

✉ vric851008@pec.istruzione.it  ✉ vric851008@istruzione.it     -  c.f. 93185270233 

Codice univoco fatturazione elettronica UFJYNS 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

Sc. Secondaria  I grado  “E.MENEGHETTI”                    Via B. Giuliari, 40     tel. 045/501332      fax  045/504191 
Sc. Primaria “B.GIULIARI” Via Comacchio         tel. 045/508735      fax  045/508735 
Sc. Primaria “E.DE AMICIS” Via Tombetta, 104    tel. 045/583415      fax  045/583415 
Sc. Infanzia “F.APORTI” Via Volturno, 20        tel. 045/500114      fax  045/500114 

VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 

143, della legge13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 

VISTI il Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. N. 4878 del 17 Aprile 2020 per la realizzazione di Smart Class 

per la scuola del primo ciclo FESR Asse II - Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”; 

 
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR   Prot. n° AOODGEFID/10465 del 05/05/2020 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica; 

 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 21 del 11/05/2020 che autorizza la 

partecipazione al progetto; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 14/05/2020, di adesione al PON “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 14/05/2020, sui criteri di selezione del 

progettista per il suddetto PON; 

 
VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio prot. nr. 1862 del 18/05/2020; 

 

VISTO il documento sull'attività negoziale del Dirigente Scolastico ai sensi dell'art. 45 c. 2 del 

D.1 129/2018, e nello specifico gli articoli relativi all'affidamento di lavori, servizi e forniture 

mailto:vric851008@pec.istruzione.it
mailto:vric851008@istruzione.it%252520%252520


 
 

 

        
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 10 BORGO ROMA EST -  VRIC851008 

 

Via B.Giuliari, 40  - 37134 Verona    ☏ 045/501332    045/504191 

✉ vric851008@pec.istruzione.it  ✉ vric851008@istruzione.it     -  c.f. 93185270233 

Codice univoco fatturazione elettronica UFJYNS 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

Sc. Secondaria  I grado  “E.MENEGHETTI”                    Via B. Giuliari, 40     tel. 045/501332      fax  045/504191 
Sc. Primaria “B.GIULIARI” Via Comacchio         tel. 045/508735      fax  045/508735 
Sc. Primaria “E.DE AMICIS” Via Tombetta, 104    tel. 045/583415      fax  045/583415 
Sc. Infanzia “F.APORTI” Via Volturno, 20        tel. 045/500114      fax  045/500114 

per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di prestazione 

d'opera per particolari attività; 

 

VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 

 

RILEVATA la necessità di impegnare n. 1 esperto per svolgere l’attività di progettista 

nell’ambito del progetto relativo all’obiettivo/azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne del 

PON “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento, 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.1.6A- FERSPON-TO-2020-47 

DISPONE 

la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno per il Progetto PON 2014- 

2020 - Avviso pubblico prot. AOODGEFID/ 4878 del 17 Aprile 2020 per la realizzazione di 

Smart Class per la scuola del primo ciclo FESR Asse II - Obiettivo specifico 10.8 – Azione 

10.8.6A “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” presso l’IC 10 Borgo Roma Est di Verona, ed  

 

EMANA 

il seguente bando per il reclutamento di n. 1 esperto interno cui affidare l’incarico della 

progettazione esecutiva per l’attuazione del progetto autorizzato. 

 

Art. 1. Oggetto 

Selezione per il reclutamento di personale interno per il Progetto prot. AOODGEFID/ 4878 del 

17 Aprile 2020 per la realizzazione di Smart Class per la scuola del primo ciclo FESR Asse II - 

Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6A “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 

e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”, da impiegare nella 

realizzazione ambienti digitali presso l’IC 10 Borgo Roma Est di Verona. 

La progettazione consiste nell’insieme delle attività propedeutiche all’indizione della procedura 

a evidenza pubblica e alla predisposizione del relativo capitolato tecnico per l’acquisto dei beni 

e servizi. In particolare il progettista dovrà: 

 

- collaborare con la Dirigente Scolastica e la DSGA nella stesura dei capitolati e bandi di 

gara ed in genere dell'attività negoziale per la fornitura di beni e servizi attinenti al 

progetto cui l'incarico si riferisce; 

- predisporre il piano acquisti congruente alle esigenze didattiche della scuola e in 

mailto:vric851008@pec.istruzione.it
mailto:vric851008@istruzione.it%252520%252520


 
 

 

        
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 10 BORGO ROMA EST -  VRIC851008 

 

Via B.Giuliari, 40  - 37134 Verona    ☏ 045/501332    045/504191 

✉ vric851008@pec.istruzione.it  ✉ vric851008@istruzione.it     -  c.f. 93185270233 

Codice univoco fatturazione elettronica UFJYNS 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

Sc. Secondaria  I grado  “E.MENEGHETTI”                    Via B. Giuliari, 40     tel. 045/501332      fax  045/504191 
Sc. Primaria “B.GIULIARI” Via Comacchio         tel. 045/508735      fax  045/508735 
Sc. Primaria “E.DE AMICIS” Via Tombetta, 104    tel. 045/583415      fax  045/583415 
Sc. Infanzia “F.APORTI” Via Volturno, 20        tel. 045/500114      fax  045/500114 

conformità del progetto finanziato, secondo le indicazioni specifiche fornite dalla 

Dirigente Scolastica per consentire l’indizione di una gara per la fornitura delle 

attrezzature previste dal progetto cui l'incarico si riferisce; 

- verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato 

(matrice acquisti o elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti 

(capitolato tecnico); 

- provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si 

dovessero rendere necessarie; controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al 

piano FESR inseriti nell’apposita piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e di 

provvedere alla compilazione nella stessa piattaforma delle matrici degli acquisti; 

- provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si 

dovessero rendere necessarie; 

- collaborare con la Dirigente Scolastica e la DSGA per tutte le problematiche relative al 

piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e 

completa realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon 

andamento delle attività; 

- predisporre il prospetto comparativo delle offerte pervenute, al fine della individuazione 

della Ditta aggiudicataria, nel rispetto della normativa vigente; 

- redigere i verbali dettagliati relativi alla sua attività svolta. 

 

Art. 2. Candidatura 

I docenti dell’Istituto Comprensivo “IC 10 Borgo Roma Est” di Verona sono invitati a presentare 

la propria candidatura secondo il modello proposto (all. A), inviandola agli indirizzi e-mail 

vric851008@istruzione.it e vric851008ec.istruzione.it entro e non oltre le ore 12 del 5 giugno 

2020. Dovranno altresì allegare il proprio CV in formato europeo. Nel caso di più domande la 

selezione sarà effettuata secondo il criterio di valutazione dei titoli da parte di un’apposita 

commissione. 

 

Art. 3. Criteri di selezione 

Si procederà all’attribuzione dei punteggi secondo la tabella di valutazione sotto riportata e 

approvata in Consiglio di Istituto con delibera n. 6 del 14/05/2020:  

 

TITOLI E PUNTEGGIO 

mailto:vric851008@pec.istruzione.it
mailto:vric851008@istruzione.it%252520%252520
mailto:vric851008@istruzione.it


 
 

 

        
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 10 BORGO ROMA EST -  VRIC851008 

 

Via B.Giuliari, 40  - 37134 Verona    ☏ 045/501332    045/504191 

✉ vric851008@pec.istruzione.it  ✉ vric851008@istruzione.it     -  c.f. 93185270233 

Codice univoco fatturazione elettronica UFJYNS 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

Sc. Secondaria  I grado  “E.MENEGHETTI”                    Via B. Giuliari, 40     tel. 045/501332      fax  045/504191 
Sc. Primaria “B.GIULIARI” Via Comacchio         tel. 045/508735      fax  045/508735 
Sc. Primaria “E.DE AMICIS” Via Tombetta, 104    tel. 045/583415      fax  045/583415 
Sc. Infanzia “F.APORTI” Via Volturno, 20        tel. 045/500114      fax  045/500114 

- Funzione Strumentale Informatica: punti 10 
- Incarico contrattuale legato all’informatica nell’a.s. in corso: punti 8 

- Incarico relativo a mansioni organizzative nell’Istituto: punti 4 per ogni incarico 

- Corsi di formazione attinenti: punti 2 per ogni corso 
- Esperienze in realizzazione/gestione del sito web di Istituto: punti 4 

- Anni di servizio di ruolo nell’Istituzione scolastica: punti 1 per anno scolastico. 

 

Al termine della selezione la Dirigente Scolastica ratificherà i nominativi con una graduatoria di 

merito mediante affissione all’Albo dell’Istituzione scolastica. 

 

Art. 4. Incarico e compenso 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento del Dirigente Scolastico. 

Il trattamento economico previsto del Piano Finanziario autorizzato (€ 192,15 onnicomprensivi 

di oneri, anche per la parte a carico dell’Amministrazione), sarà corrisposto a completamento 

dell’attività e a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari. 

 

 

Art. 5. Trattamento dei dati personali 
Secondo le disposizioni del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (“Codice in materia di 

protezione dei dati personali”) e del Regolamento Europeo 2016/679, il trattamento dei dati 

personali sarà improntato ai principi di liceità e trasparenza, a tutela della riservatezza e dei 

diritti del singolo. 

 

Art. 6.  Disposizioni finali 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee 

guida di attuazione dei Piani Integrati di Intervento. 

Il presente bando è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’Istituto. 

 
 
 
  

La Dirigente ScolasticaProf.ssa 

Emanuela Gutkowski Loffredo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

mailto:vric851008@pec.istruzione.it
mailto:vric851008@istruzione.it%252520%252520


 
 

 

        
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 10 BORGO ROMA EST -  VRIC851008 

 

Via B.Giuliari, 40  - 37134 Verona    ☏ 045/501332    045/504191 

✉ vric851008@pec.istruzione.it  ✉ vric851008@istruzione.it     -  c.f. 93185270233 

Codice univoco fatturazione elettronica UFJYNS 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

Sc. Secondaria  I grado  “E.MENEGHETTI”                    Via B. Giuliari, 40     tel. 045/501332      fax  045/504191 
Sc. Primaria “B.GIULIARI” Via Comacchio         tel. 045/508735      fax  045/508735 
Sc. Primaria “E.DE AMICIS” Via Tombetta, 104    tel. 045/583415      fax  045/583415 
Sc. Infanzia “F.APORTI” Via Volturno, 20        tel. 045/500114      fax  045/500114 

 

Allegato A 

 

Alla Dirigente Scolastica 

dell’IC 10 Borgo Roma Est 

Verona 
 

 

Oggetto: Domanda di candidatura – Progettista - Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 10.8.6A-

FESRPON-VE-2020-138 

 

Il/la sottoscritto/a    ________________, docente presso l’IC 10 Borgo Roma 

Est di Verona presso il plesso  _______ , chiede di partecipare alla selezione di cui al 

bando interno del  ____ -, Prot. n.    , per la posizione di Progettista 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne” 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-138. 

 

A tal fine, consapevole che chiunque rilasci dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del Codice 

Penale e delle leggi speciali in materia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 46 D.P.R. n. 445/2000, 

DICHIARA 

mailto:vric851008@pec.istruzione.it
mailto:vric851008@istruzione.it%252520%252520


 
 

 

        
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 10 BORGO ROMA EST -  VRIC851008 

 

Via B.Giuliari, 40  - 37134 Verona    ☏ 045/501332    045/504191 

✉ vric851008@pec.istruzione.it  ✉ vric851008@istruzione.it     -  c.f. 93185270233 

Codice univoco fatturazione elettronica UFJYNS 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

Sc. Secondaria  I grado  “E.MENEGHETTI”                    Via B. Giuliari, 40     tel. 045/501332      fax  045/504191 
Sc. Primaria “B.GIULIARI” Via Comacchio         tel. 045/508735      fax  045/508735 
Sc. Primaria “E.DE AMICIS” Via Tombetta, 104    tel. 045/583415      fax  045/583415 
Sc. Infanzia “F.APORTI” Via Volturno, 20        tel. 045/500114      fax  045/500114 

 

di possedere i seguenti titoli (indicare con una croce a sinistra): 

 

 
TITOLO Punteggio 

previsto 

Punteggio riconosciuto (a 

cura della scuola) 

 Funzione Strumentale 

Informatica 
10 

 

 Incarico contrattuale 
legato all’informatica 
nell’a.s. in corso 

8 
 

 Incarico relativo a 

mansioni organizzative 

nell’Istituto (4 punti per 
ogni anno di incarico)*. 

  

 Corsi di formazione 

attinenti (2 punti per ogni 

corso)* 

  

 Esperienze in 
realizzazione/gestione del 
sito web dell’Istituto 

4 
 

 Anni di servizio di ruolo 

nell’Istituzione scolastica 

(1 punto per anno 
scolastico)*. 

  

TOT: TOT: 

* Calcolare il punteggio specificando, su autocertificazione a parte, corsi frequentati e 

incarichi organizzativi. 

DICHIARA INOLTRE: 

mailto:vric851008@pec.istruzione.it
mailto:vric851008@istruzione.it%252520%252520


 
 

 

        
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 10 BORGO ROMA EST -  VRIC851008 

 

Via B.Giuliari, 40  - 37134 Verona    ☏ 045/501332    045/504191 

✉ vric851008@pec.istruzione.it  ✉ vric851008@istruzione.it     -  c.f. 93185270233 

Codice univoco fatturazione elettronica UFJYNS 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

Sc. Secondaria  I grado  “E.MENEGHETTI”                    Via B. Giuliari, 40     tel. 045/501332      fax  045/504191 
Sc. Primaria “B.GIULIARI” Via Comacchio         tel. 045/508735      fax  045/508735 
Sc. Primaria “E.DE AMICIS” Via Tombetta, 104    tel. 045/583415      fax  045/583415 
Sc. Infanzia “F.APORTI” Via Volturno, 20        tel. 045/500114      fax  045/500114 

- di non avere procedimenti penali a suo carico, né di essere stato condannato a seguito di 

procedimenti penali; 

- di non essere stato destituito da pubblico impiego;  

- di non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con il pubblico impiego; 

- di essere/non essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche (cancellare la voce 

che non interessa);  

- di non essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alle gare di 

acquisto;  

- di assumere, in caso di aggiudicazione del servizio, tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari in base a quanto stabilito dalla Legge 13 Agosto 2010 n. 136 e s.m.i;  

-  di autorizzare al trattamento dei dati personali, ai sensi della D.L.vo n. 196/2003, per le 

finalità connesse al presente avviso di selezione; 

- di aver esaminato le condizioni contenute nell'avviso pubblico e di accettarle 

integralmente, incondizionatamente e senza riserva alcuna. 

 

 

Verona,   Firma 

 

 

mailto:vric851008@pec.istruzione.it
mailto:vric851008@istruzione.it%252520%252520

